МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«29» января 2020 г.                                                                                    № 6 нг

О присвоении спортивного звания

«Мастер спорта России»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России

21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта

России от 13 июня 2019 г. № 469 (зарегистрирован Минюстом России

8 августа 2019 г., регистрационный № 55518)  приказываю:

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России»

Республика Адыгея

Практическая стрельба

КОКУРИН Геннадий Львович

Республика Башкортостан

Пауэрлифтинг

ЕГОШИНА Мария Александровна

Стрельба из лука

ХОДЫРЕВ Олег Дмитриевич

2

Тяжелая атлетика

МИНИЯРОВА Альбина Рифатовна

Республика Дагестан

Легкая атлетика

РАХМАНОВ Шагавутин Нуриевич

Республика Коми

Пулевая стрельба

ГУНДЫРЕВ Роман Вадимович

Республика Мордовия

Легкая атлетика

ГАРИН Александр Сергеевич

МАКСИМОВ Николай Александрович

ТИХОНОВ Николай Александрович

ХАСАНОВА Эльвира Альбертовна

Удмуртская Республика

Лапта

ВЕРШИНИНА Татьяна Алексеевна

ВОТИНЦЕВА Анна Владимировна

ДАВЫДОВА Надежда Валерьевна

ХОДЫРЕВА Валентина Анатольевна

ШЕМЯКИНА Наталья Владимировна

Спортивное ориентирование

ИВАНОВ Данил Дмитриевич

3

Тяжелая атлетика

ГАЛЬЧЕНКО Лилия Андреевна

Республика Хакасия

Легкая атлетика

ЧЕРТЫКОВ Денис Михайлович

Чувашская Республика

Стрельба из лука

КУЗМЕНКОВА Светлана Валерьевна

СОРОКИНА Надежда Юрьевна

Алтайский край

Легкая атлетика

САВЛУКОВ Савелий Олегович

Забайкальский край

Дартс

ЗАМЕТАЛИНА Екатерина Александровна

МИТУПОВА Баирма Владимировна

Краснодарский край

Стрельба из лука

ГРАДИНАР Виктория Владимировна

Тяжелая атлетика

ДЕНИСОВ Максим Дмитриевич

4

ДЕНИСОВ Михаил Николаевич

ЕФРЕМОВА Дарья Александровна

КРАВЧЕНКО Вера Сергеевна

МАМАЕВ Денис Сергеевич

СИМОНОВА Сусанна Романовна

ФЕДОРЕНКО Дмитрий Юрьевич

ФЕСЬКОВ Никита Александрович

ШАПОВАЛОВ Александр Юрьевич

ШМАРИН Димитрий Денисович

ЩЕГЛОВА Виолетта Ильинична

Красноярский край

Тяжелая атлетика

БУЗУНОВА Александра Дмитриевна

ВЬЮЖАНИНА Дарья Александровна

КЫСТОЯКОВА Кристина Радионовна

ЛЫСЕНКО Павел Дмитриевич

РЕШЕТНИКОВ Денис Владимирович

Хабаровский край

Пулевая стрельба

ЖОЛУДЕВА Кристина Владимировна

Спорт слепых

САБИРОВ Руслан Викторович

Архангельская область

Спорт лиц с поражением ОДА

БАБОШИН Алексей Геннадьевич

5

Астраханская область

Гиревой спорт

БОКАЧ Елизавета Андреевна

Белгородская область

Гиревой спорт

ЗУБКОВ Олег Евгеньевич

Рыболовный спорт

ВАРВАШЕНКО Дмитрий Андреевич

КИРИКИАС Владимир Александрович

ЧЕРКЕСОВ Михаил Владимирович

Самбо

ТОКОВ Анатолий Александрович

Владимирская область

Рыболовный спорт

БОРЗОВ Александр Юрьевич

КАЛЯМОВ Григорий Игоревич

СМИРНОВ Юрий Евгеньевич

Волгоградская область

Художественная гимнастика

КАН Ариадна Ильинична

6

Воронежская область

Велосипедный спорт

БОРОНИНА Валерия Игоревна

Ивановская область

Художественная гимнастика

АЛЕКСЕЕВА Александра Дмитриевна

Иркутская область

Скалолазание

ВЕРЕТЕНИНА Дарья Денисовна

Шашки

ФИЛАТОВ Денис Алексеевич

Калининградская область

Спортивная борьба

ВАХТЕРОВ Иван Николаевич

ЕВЛОЕВ Халид Хусейнович

Кемеровская область

Водно-моторный спорт

ЛОБАНОВ Артем Евгеньевич

Восточное боевое единоборство

ПОПОВА Ирина Константиновна

ХАЙБРАХМАНОВ Андрей Александрович

7

Киокусинкай

КУЗНЕЦОВА Анна Сергеевна

Подводный спорт

МЕНЗИЛОВ Игорь Алексеевич

ПУШКАРЕВ Василий Евгеньевич

Спортивная гимнастика

ЖИЛИНА Настасья Александровна

КОЗЛОВСКАЯ Ульяна Владиславовна

МОИСЕЕВА Анастасия Алексеевна

Кировская область

Спортивная акробатика

БАКЛАНОВ Кирилл Алексеевич

Московская область

Боулинг

БЛАГОВА Елена Владимировна

Гребля на байдарках и каноэ

ДАВЫКОЗА Мария Дмитриевна

Джиу-джитсу

ЖИДЯЕВ Руслан Владимирович

СОЛОВЬЕВ Антон Юрьевич

ЧЕРНЫШОВ Сергей Михайлович

Самбо

СУЛЕЙМАНОВ Батыр Амирович

8

Спорт сверхлегкой авиации

КАЛЯКИН Александр Алексеевич

Стрельба из лука

ЕГОРОВ Андрей Олегович

ИЛЬЧЕНКО Андрей Александрович

Тхэквондо

ХАЛЛАЕВА Кисаран Гасангаджиевна

Хоккей

СТАРОВОЙТОВА Алѐна Михайловна

Чир спорт

БОГАЧЕВ Александр Андреевич

ГЛОТОВ Артем Олегович

ГОЛЬЦМАН Ирина Анатольевна

ДУШКИНА Амира Озодовна

ЕРОХИН Анатолий Юрьевич

ИСАЕВ Даниил Александрович

КОВАЛЕВСКАЯ Яна Валерьевна

КОСЕНКОВА Алеся Игоревна

КУРАКИНА Анна Александровна

ЛАНОВЕНКО Татьяна Сергеевна

ЛЯЛИНА Анастасия Александровна

МАРТЫНЕВСКИЙ Артур Олегович

МЕРКУШЕВА Вера Александровна

ОРЛОВА Дарья Дмитриевна

ПЕТРИКОВА Мария Александровна

ПОПЛАВСКАЯ Анастасия Сергеевна

РОГАЧЕВА Маргарита Николаевна

РОМАНОВ Руслан Александрович

РОМАЩЕНКО Андрей Олегович

САМОСУДОВ Василий Константинович

СЕРГЕЕВА Ольга Евгеньевна

СМИРНОВА Вероника Вадимовна

9

СОБОЛЕВА Маша Александровна

СУДАРИКОВА Жанна Валерьевна

ТРИФОНОВ Александр Александрович

ТРОНЬ Владислав Валерьевич

ТЫЧИНИНА Анастасия Сергеевна

УШАКОВА Дарья Николаевна

ХАРЛАМОВА Анастасия Сергеевна

ЧАЛКОВА Валерия Александровна

ШАВЕРДОВА Богдана Вячеславна

ШЕЛКОВА Анастасия Александровна

Мурманская область

Восточное боевое единоборство

ТЯН Ёна Сергеевна

Нижегородская область

Подводный спорт

КРАСНОВ Даниил Олегович

Новосибирская область

Плавание

КЛЫКОВА Александра Юрьевна

СЕМЕНЕЦ Семен Александрович

СТАРОСТИНА Виктория Алексеевна

Самбо

КОВИН Андрей Вячеславович

Спорт глухих

ПЕНЬКОВА Елена Владимировна

10

Омская область

Спортивная гимнастика

МАЛЮГИНА Софья Сергеевна

Оренбургская область

Практическая стрельба

ЦАПИН Игорь Васильевич

Прыжки в воду

БУТИНОВА Мария Александровна

ДОБРОСКОК Ксения Александровна

Пензенская область

Прыжки в воду

БЕЛОВ Даниил Валерьевич

Ростовская область

Спорт глухих

БОЧАРОВА Анастасия Евгеньевна

ЛЕСОВСКАЯ Елизавета Владимировна

МАЛЬЦЕВ Вадим Валентинович

ПАНЯН Илона .

ПИКУНОВ Антон Сергеевич

ТИМОФЕЕВ Артур Арменович

11

Рязанская область

Парашютный спорт

СУДАРЕВ Альберт Викторович

Теннис

ГУБАРЕВ Григорий Владимирович

КАЛАШНИКОВ Елисей Юрьевич

КАЛИНИНА Виктория Алексеевна

Самарская область

Настольный теннис

ИВАНОВ Роман Михайлович

ШВАЙКО Руслан Григорьевич

Теннис

ЯНИН Никита Олегович

Саратовская область

Бадминтон

ПРОСКУРА Станислав Валерьевич

Прыжки в воду

БОКОВА Арина Константиновна

Спортивная борьба

КУНЬШИН Александр Андреевич

12

Свердловская область

Спорт глухих

ИСТОМИН Даниил Константинович

КАЗАНЦЕВ Алексей Дмитриевич

Спортивная акробатика

БАБУРИНА Анастасия Романовна

ДМИТРИЕВА Елизавета Юрьевна

ЗАХАРЫЧЕВА Софья Алексеевна

Хоккей

ВОЛЬФ Надежда Алексеевна

Шахматы

ГАРИФУЛЛИНА Лея Рафисовна

Тамбовская область

Восточное боевое единоборство

ИСАЕВ Турал Ильгар Оглы

Киокусинкай

УРУСОВА Кристина Вадимовна

Тверская область

Каратэ

БОДРОВ Алексей Александрович

Спортивная гимнастика

ТРУХЛЯЕВ Алексей Алексеевич

13

Томская область

Бодибилдинг

РЕШ Дмитрий Владимирович

Тульская область

Акробатический рок-н-ролл

ГУДКОВ Кирилл Сергеевич

Велосипедный спорт

КРЕЧКИНА Елизавета Алексеевна

Восточное боевое единоборство

АВДОШИН Максим Дмитриевич

ПОЛОХИН Максим Александрович

Спортивная гимнастика

КОЖУРОВА Полина Денисовна

Тюменская область

Гиревой спорт

МАЙЕР Сергей Романович

Рыболовный спорт

ВОСКРЕСЕНСКИХ Борис Павлович

14

Ульяновская область

Спортивная гимнастика

ЗАХАРЧЕВА Дарья Викторовна

КРАСНОВ Евгений Сергеевич

ФАТКУЛОВ Ильнар Альбертович

Художественная гимнастика

МИХАЙЛОВА Александра Петровна

Челябинская область

Пауэрлифтинг

ШИЛОВ Сергей Александрович

Спортивная акробатика

ХОТЕНОВА Анастасия Николаевна

Стрельба из лука

ЗУБАЛЕВИЧ Анна Александровна

ЗУБАЛЕВИЧ Артем Петрович

РАЖЕВ Артем Андреевич

Тхэквондо

ШОРОХОВА Екатерина Евгеньевна

Ярославская область

Гиревой спорт

АРСЕНТЬЕВ Виталий Александрович

15

Подводный спорт

ОРЛОВ Никита Евгеньевич

Самбо

ТАГИРОВ Нуратин Шарипович

Ханты-Мансийский автономный округ

Спортивная борьба

АХУНДОВА Саида Тофиковна

город Москва

Акробатический рок-н-ролл

АБЫЗОВА Алина Рашидовна

АНТОНЕНКО Полина Александровна

ДУБРОВСКИЙ Владимир Владимирович

ЕМЕЛЬКИН Вадим Евгеньевич

ЕФРЕМОВ Андрей Владимирович

ЖУКОВА Александра Павловна

ЗЕМЛЯКОВ Алексей Андреевич

ОВЧАРОВА Кристина Алексеевна

САБЛИН Валерий Владимирович

Гольф

ЯЛОВЕНКО Артемий Андреевич

Джиу-джитсу

ЛОСЕВ Владислав Игоревич

Конный спорт

ЖАДАЕВА Надежда Сергеевна

16

Плавание

ЛЕМЕЩУК Екатерина Игоревна

ПЕТРЕНКО София Валентиновна

ТИПАНОВА Ксения Сергеевна

Пулевая стрельба

ШУВАЕВА Анастасия Юрьевна

Рукопашный бой

БЕСТАЕВ Лери Альбертович

ЛЕБЕДЕВ Артем Олегович

ПАНОЧКИН Никита Александрович

ПЕРЕСКОКОВ Игорь Евгеньевич

РАССКАЗОВ Юрий Сергеевич

СИДОРЮК Руслан Витальевич

ШМАКОВ Антон Александрович

Синхронное плавание

БУБЛИКОВА Елизавета Алексеевна

ДОЛГУШЕВА Арина Дмитриевна

ИВАНОВА Юлия Алексеевна

КРУТЬКО Екатерина Евгеньевна

КУЗНЕЦОВА Елизавета Михайловна

МОРОЗОВА Анна-Мария Николаевна

НИКОНОВА Екатерина Васильевна

ПОНЯТОВСКАЯ Ангелина Сергеевна

ПРЯДКИНА Елизавета Александровна

СТРЕЛЬНИКОВА Мария Борисовна

ХАРЧЕНКО Илона Борисовна

ХОНДАК Таисия Витальевна

ЯСЬКОВА Наталия Алексеевна

Спорт глухих

ХАЛАДЖАН Эдуард Эдуардович

17

Ушу

БЕЛОУСОВ Иван Андреевич

Фигурное катание на коньках

ЯБЛОКОВ Илья Олегович

город Санкт-Петербург

Автомобильный спорт

АРШАНСКИЙ Юрий Владимирович

ДЕГТЯРЕВ Дмитрий Юрьевич

НИКОНОВ Вячеслав Валерьевич

ПЕТУХОВ Андрей Вячеславович

СОСКИН Михаил Борисович

Всестилевое каратэ

ГРОХОЛЬСКАЯ Алѐна Сергеевна

Легкая атлетика

ПРОКОФЬЕВ Константин Борисович

Морское многоборье

КЛИМЕШОВ Александр Александрович

РАНДИН Владислав Александрович

Пулевая стрельба

НОСОВА Ладислава Борисовна

Синхронное плавание

КАРТУШИНА Диана Вячеславовна

СМИРНОВА Дарья Сергеевна

Скалолазание

БУДНИК Владислав Павлович

ДУЛУБ Егор Юрьевич

18

Тяжелая атлетика

АСТАФЬЕВ Анатолий Владимирович

Фристайл

ВЕДРЕНКО Александр Валерьевич

Республика Крым

Легкая атлетика

ПОЛЯНЧИКОВ Виталий Вячеславович

Тяжелая атлетика

БОРИСЕВИЧ Вадим Александрович

город Севастополь

Скалолазание

МАТЯК-ЯБЛУЧКИНА Елена Викторовна

Министр                                                                                         О.В.Матыцин